REQUERIMENTO Nº 131/13

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, seja encaminhado

ofício ao Deputado Estadual Estevam Galvão, solicitando a interferência do mesmo junto à

Secretaria de Desenvolvimento Social para a liberação de R$ 250.000,00, que serão

destinados à construção de um Centro de Convivência do Idoso.

Justificativa

Em que pese Adamantina já conta com centro desta natureza,

mas com a expansão demográfica da população de idosos, necessário se torna que tenhamos

outro local para a melhoria da qualidade de atendimento, pois assim um maior número de

pessoas passará a ser atendidas.

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de abril de 2013.

              DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

                                      Vereador

              AGUINALDO PIRES GALVÃO

                                     Vereador